Приложение
к постановлению
 Главы городского округа
ЗАТО Свободный
от 27.04.2021 года № 12
ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]&

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
очередное заседание Думы городского округа
РЕШЕНИЕ №
О рассмотрении отчета об исполнении бюджета
городского округа ЗАТО Свободный за 2020 год
Заслушав информацию Главы городского округа А.В. Иванова, депутатов Думы городского округа, исполняющего обязанности начальника финансового отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный Н.Н. Зобнину, председателя контрольного органа, на основании п.п. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Свободный за 2020 год:
2. Общий объем доходов бюджета городского округа на 2020 год в сумме 487 359,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета
356 172,8 тыс. рублей.
3. Общий объем расходов бюджета городского округа на 2020 год в сумме 465 703,6 тыс. рублей.
4. Исполнение бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2020 год бездефицитно, профицит бюджета составил 21 655,7 рублей.
5. Принять к сведению, что доходы бюджета городского округа, поступившие в 2020 году, формировались за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, Свердловской области и настоящим Решением, а также за счет безвозмездных поступлений.
6. Утвердить Отчет об исполнении доходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный по кодам классификации доходов бюджета за 2020 год (Приложение №1).
7. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2020 год (Приложение № 2).
8. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный за 2020 год (Приложение №3).
9. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный за 2020 год (Приложение № 4).
10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета ГО ЗАТО Свободный за 2020 год (Приложение № 5).
11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджета классификации операций сектора государственного управления  бюджета ГО ЗАТО Свободный за 2020 год (Приложение 6).
12. Принять к сведению, что предусмотренные в бюджете городского округа бюджетные ассигнования, направленные на обеспечение исполнения публичных нормативных обязательств в 2020 году исполнены в сумме 17 454,4 тысяч рублей.
13.  Принять к сведению, что предусмотренные в бюджете городского округа ЗАТО Свободный на 2020 год средства на инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, предусмотрены в сумме 9 134,54 тысяч рублей. Денежные средства запланированы на строительство очистных сооружений бытовой канализации, исполнение отсутствует.
14. Принять к сведению, что объем бюджетных ассигнований, направляемых в 2020 году на обеспечение действующих расходных обязательств, исполнен в сумме 461 211,8 тысяч рублей.
15. Принять к сведению, что объем бюджетных ассигнований, направляемых в 2020 году на обеспечение принимаемых расходных обязательств, исполнен в сумме 4 491,8 тыс. руб.
16. Утвердить отчет по исполнению муниципальных целевых программ в сумме
524 017,7 тысяч рублей.
17. Принять к сведению, что предусмотренный размер резервного фонда администрацией городского округа ЗАТО Свободный в сумме 8 645,3 тысяч рублей в 2020 году не использовался.
18. Принять к сведению, что предусмотренный в бюджете размер Дорожного фонда городского округа ЗАТО Свободный в 2020 году исполнен в сумме 1 200,24 тысяч рублей.
19. Принять к сведению, что муниципальный долг городского округа ЗАТО Свободный формируется из муниципальных долговых обязательств в виде бюджетных кредитов, привлеченных от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации, и кредитов, полученных от кредитных организаций.
20. Принять к сведению, что в бюджете городского округа на 2020 год не предусмотрено:
- привлечение муниципальных внутренних заимствований;
- осуществление расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга;
- предоставление муниципальных гарантий;
- предоставление бюджетных кредитов.
21. Принять к сведению, что установлен верхний предел муниципального долга на 01 января 2021 года составляет 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.
22. Принять к сведению, что предельный объем муниципального долга городского округа ЗАТО Свободный в 2020 году 33 700 тыс. рублей.
23. Администрации городского округа принять к устранению просроченную (нереальной к взысканию) дебиторскую задолженность.
24. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
25. Решение вступает на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
26. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Думы городского округа ЗАТО Свободный Саломатину Е.В.
Глава городского округа ЗАТО Свободный
                                             А.В. Иванов